
 

 

Processo FABHAT Nº 002/2025 

D E L I B E R A Ç Ã O 

Processo Licitatório 002/2025 

Modalidade: Dispensa de Licitação – art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021 

Fase: HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos 

multiprofissionais em gestão pública, consistentes na orientação 

governamental preventiva e consultiva na área de administração pública 

(governamental, compras, licitações e contratos), bem como treinamento e 

capacitação dos empregados na Fundação Agência da Bacia Hidrográfica do 

Alto Tietê – FABHAT que atuam nesta área, em face da Lei Federal 

nº 14.133/2021, excetuando áreas de competência da advocacia pública. 

Consubstanciado nos assentamentos deste processo, no parecer da assessoria jurídica e nos 

termos do Artigo 71, Inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/2021, a Diretoria da FABHAT 

ADJUDICA o objeto e HOMOLOGA a licitação à  Stima Consultoria e Assessoria 

Especializada em Gestão Pública e Empresarial Ltda., classificada, conforme o item 6 da 

Ata de Julgamento, subscrita pelo Agente de Contratação e a Equipe de Apoio, que foram 

designados, conforme a Portaria FABHAT nº 2, de 15 de julho de 2024 para condução dos 

trabalhos referentes ao certame supra identificado. 

O valor total da presente licitação é de R$ 45.960,00 (quarenta e cinco mil, novecentos e 

sessenta reais), que deverá onerar os recursos previstos no planejamento 

orçamentário/2025. 

São Paulo, 28 de abril de 2025 

Hélio César Suleiman 

Diretor-Presidente 


		2025-04-28T13:04:30-0300
	HELIO CESAR SULEIMAN:06264953857




